
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 3 PONTE-SICILIANO POMIG. 

VIA ROMA 77 - 80038 POMIGLIANO D’ARCO (NA) 

Ambito NA 19 Cod. Fisc. 930 766 50 634 Cod.Mecc. NAIC8G0007 

Tel./ Fax 081 3177300- e-mail: naic8g0007@istruzione.it 

PEC naic8g0007@pec.istruzione.it Sito web: www. secondocircolopomigliano.eu 
 

Ai docenti 

Ai genitori 

Al personale tutto 

Al Dsga 

Al sito Web 
 

 

 

Prot. 3503 del 10/10/2020 

 

 
Oggetto: Decreto Dirigenziale n. 2 

 

 
Al fine di limitare il contagio e contenere il rischio derivante dalla diffusione da COVID-19, 

l’Istituto Comprensivo 3 Ponte Siciliano Pomig. ha adottato specifiche misure di prevenzione e 

regole di comportamento, oltre ad una riorganizzazione totale del servizio, in linea con quanto 

previsto: 

- dal Piano Scuola 2020-2021 del 26/06/2020, Documento per la pianificazione delle attività 

scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema Nazionale di Istruzione, 

- dal Documento di indirizzo e orientamento per la ripresa delle attività in presenza dei servizi 

educativi e delle scuole dell’infanzia del 03/08/2020. 

- dal Protocollo d’intesa tra Governo e parti sociali per garantire l’avvio dell’anno scolastico del 

06/08/2020. - dal Protocollo d’intesa tra Governo e parti sociali per garantire la ripresa delle attività 

in presenza dei servizi educativi e delle scuole dell’infanzia del 14/08/2020. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

 
- VISTO l'art. 97 della Costituzione; 

mailto:naic8g0007@istruzione.it
mailto:naic8g0007@pec.istruzione.it
http://www/


- VISTO il D.P.R. 275/1999; 

- VISTO il D. Lgs 165/2001; 

- VISTO il DLGS 81/2008; 

- VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, pubblicata in G.U. n. 26 il 

01/02/2020, con la quale è stato dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio 

nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 

trasmissibili; 

- VISTA la Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 2/2020 contenente “Indicazioni 

in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID – 19 nelle 

pubbliche amministrazioni; - VISTO il D.L. 23 febbraio 2020, n. 6 recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologia da COVID-19; 

- VISTI DPCM adottati ai sensi dell’art. 3, comma 1, del D.L. 23 febbraio 2020, n. 6 in attuazione 

delle misure di contenimento dell’epidemia da COVID-19 e VISTE le Note del MI prot. n. 278 del 

6 marzo 2020, n. 279 dell'8 marzo 2020, n. 323 del 10 marzo 2020; 

- VISTA la Direttiva n. 1/2020 del Ministro della Pubblica Amministrazione, recante prime 

indicazioni in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 

nelle pubbliche amministrazioni; 

- VISTO il Decreto Legge 16 maggio 2020 n.33, Ulteriori misure urgenti per fronteggiare 

l’emergenza epidemiologica da Covid 19; 

- CONSIDERATA la situazione di emergenza sanitaria dovuta alla diffusione del Virus COVID – 

19; 

- CONSIDERATA l’esigenza di tutelare la salute pubblica e quella dei dipendenti mediante 

l’adozione di comportamenti idonei a prevenire ed a contenerne la diffusione; 

- TENUTO CONTO delle disposizioni del “Protocollo condiviso di regolazione delle misure per il 

contrasto e il contenimento della diffusione del virus Covid-19 negli ambienti di lavoro”, 

sottoscritto su invito del Presidente del Consiglio dei ministri, del Ministro dell’Economia, del 

Ministro del Lavoro e delle Politiche sociali, del Ministro dello Sviluppo economico e del Ministro 

della Salute, che hanno promosso l’incontro tra le parti sociali, in attuazione della misura, contenuta 

all’articolo 1, comma I, n. 9) del 24 aprile 2020 , ed inserito come All. 6 del DCPM 26 Aprile 2020, 

che raccomanda intese tra organizzazioni datoriali e sindacali; 

- PRESO ATTO dell’adozione del “Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, 

educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 

2020/2021 in data 26 giugno 2020 decreto n°39 il Protocollo Condiviso SSL del 14 marzo, art. 13; 

-PRESO ATTO del Decreto R.0000080 del 03-08-2020 “ Adozione di indirizzo e orientamento per 

la ripresa delle attività in presenza dei servizi educativi e delle Scuole dell’Infanzia” 

- VISTO il Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di 

sicurezza per il contenimento della diffusione di Covid 19 sottoscritto dal MI e OO.SS in data 

06/08/2020; 

- VISTO l’ Adozione delle Linee guida sulla Didattica digitale integrata, di cui al Decreto del 

Ministro dell’Istruzione 26 giugno 2020, n. 39 – del 07/08/2020 



-VISTA l’ordinanza regione Campania n.77 del 05/10/2020 

- VISTA il Decreto-legge 7 ottobre 2020, n. 125 – Uso delle “mascherine” 

- VISTO l’integrazione documento” Rientro a scuola in sicurezza” del 02/10/2020 

- CONSIDERATO il protocollo di sicurezza-disciplinare del Dirigente Scolastico per le  

misure di contenimento del rischio epidemiologico da covid19″ a.s. 2019/2020- 2020/2021 

pubblicato sul sito istituzionale il 24 agosto 2020 comprensivo del Piano Operativo e i relativi 

allegato pubblicati sulla sezione dedicata e continuamente in aggiornamento sul sito della nostra 

Istituzione 

 

- CONSIDERATO l’adozione del nostro Piano di Didattica Integrata e relativo Regolamento , il 

Patto di Corresponsabilità educativo e integrazioni all’atto di Indirizzo nel Collegio del 2 Settembre 

2020 

- CONSIDERATA la nota del Dirigente Scolastico Prot. n. 3458 del 2 Ottobre 2020 in cui L’Asl 

indicava un caso confermato di positività a scuola e la successiva comunicazione dell’Asl il giorno 

5 Ottobre 2020 che richiedeva la sanificazione straordinaria dei 3 plessi per un altro caso di 

positività confermato e relativa messa in quarantena dei contatti stretti 

- CONSIDERATA l’attuale quarantena di n. 2 classi del plesso Capoluogo a seguito di un altro 

caso di positività confermato dall’Asl 

- CONSIDERATA la consegna del Plesso Capoluogo a seguito del ballottaggio elettorale 

mercoledì 7 Ottobre 2020 e la relativa sanificazione straordinaria effettuata in data 8 Ottobre 2020 

con successiva pulizia dei locali il giorno 9 Ottobre 2020 

- SENTITI gli organi collegiali nella seduta del Collegio del 5 Ottobre 2020 

- INOLTRATE le relative richieste agli organi competenti 

 

 
DECRETA 

 

 

 

Il riavvio delle attività didattiche nei plessi Fra’ Siciliano e Gianni Rodari per Lunedi 12 Ottobre 

2020, plessi in cui non si è a conoscenza di nessun caso di positività e l’avvio nel Plesso 

Capoluogo della DDI ( Didattica Digitale Integrata) in modalità asincrona ,così come previsto dal 

nostro Piano, come misura cautelativa in attesa di ulteriori comunicazioni dagli enti preposti , 

considerata l’attuale situazione epidemiologica della Regione Campania che richiede tempi più 

lunghi per le verifiche sanitarie. Aggiorneremo costantemente la nostra utenza in relazione alla 

situazione sanitaria e didattica in corso. 

 

 
La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Favicchio Filomena 

firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del d. lgs. n. 39/19 


